
KOMUNIKACIJOS, KULTŪROS IR TURIZMO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2018 M. GRUODŽIO 13 D. SPRENDIMO NR. TS-409 „DĖL RELIGINIO TURIZMO 

ŠILUVOJE SKATINIMO PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

2021 m. vasario 1 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. 

gruodžio 13 d. sprendimo Nr. TS-409 „Dėl religinio turizmo Šiluvoje skatinimo programos 

patvirtinimo“ 1 punktu patvirtintos Religinio turizmo Šiluvoje skatinimo programos (toliau – 

programa) 33 punktą ir programos priedą, t. y. Religinio turizmo Šiluvoje skatinimo programos 

2018 – 2025 m. priemonių planą (toliau – priemonių planas), išdėstant juos nauja redakcija. 

Programos 33 punktas išdėstomas nauja redakcija ir nurodomas programos įgyvendinimo 

ataskaitos už praėjusius metus terminas nurodomas iki kovo 1 d. (buvo iki einamųjų metų 

gruodžio 15 d.), kadangi praktiškai pateikti ataskaitą iki einamųjų metų gruodžio 15 d. yra 

netikslu, dar būna nebaigtos įgyvendinti priemonės, ne visas lėšas galima nurodyti ir pan.  

Nuo 2018 m., kai buvo patvirtinta programa, dirbant programos įgyvendinimą 

koordinuojančiai darbo grupei, atsirado poreikis šiek tiek koreguoti priemonių planą, todėl šis 

planas 2021 m.  sausio 14 d. ir 21 d. darbo grupės posėdžiuose buvo aptartas, pateiktos pastabos, 

priimti sprendimai, kurios priemonės, laikotarpis, siekiami rodikliai ar kt. dalykai koreguotini.  

Atlikti šie patikslinimai priemonių plane: 

1) patikslinta programos priemonė Nr. 2 (atskiriant į dvi atskiras priemones, naujoje 

redakcijoje priemonės Nr. 2 ir Nr. 3); 

2) įtraukta nauja priemonė „Kurti, tobulinti turizmo ir kultūros paslaugas Šiluvoje“ 

(naujoje redakcijoje, priemonė Nr. 6); 

3) patikslinta programos priemonė Nr. 7 (naujoje redakcijoje priemonė Nr. 9); 

4) patikslinta programos priemonė Nr. 9 (naujoje redakcijoje priemonė Nr. 11); 

5) įtraukta nauja priemonė „Nustatyti potencialius apgyvendinimo paslaugų teikėjus, 

skatinti, kviesti teikti apgyvendinimo paslaugas, organizuoti gerosios patirties vizitus, 

mokymus ir kt.“ (naujoje redakcijoje, priemonė Nr. 13); 

6) patikslinta, performuluota programos priemonė Nr. 11, pakeistas terminas iki 2025 m. 

(naujoje redakcijoje priemonė Nr. 14); 

7) patikslintas programos priemonės Nr. 12 siekiamas rodiklis, paliekant tik „1 turizmo 

produktas su užsienio partneriais“ (naujoje redakcijoje priemonė Nr. 15); 

8) patikslinta, performuluota programos priemonė Nr. 13, nenurodomos lėšos, kadangi 

darbo grupėje nutarta, kad bendradarbiaujančios šalys, Raseinių rajono savivaldybė ir 

Kauno arkivyskupija, paskiria kontaktinius žmones, o darbo užmokesčio, funkcijų 

paskirstymo klausimus kiekviena institucija pasilieką teisę spręsti pati (naujoje 

redakcijoje priemonė Nr. 16); 

9) patikslinta programos priemonė Nr. 15 (atskiriant į dvi atskiras priemones, naujoje 

redakcijoje priemonės Nr. 18 ir Nr. 19); 

10) patikslinta programos priemonė Nr. 15 (naujoje redakcijoje priemonė Nr. 20); 

11) įtraukta nauja programos priemonė „Įgyvendinti projektą Švč. Mergelės Marijos 



Rožinio slėpinių kryžių kelio įrengimas (pagal parengtą techninį projektą „Jono 

Pauliaus II piligrimų kelio projektas (Kryžių kelio įrengimas) šalia kelio Nr. 148 

(atkarpa Raseiniai-Šiluva).“ (naujoje redakcijoje priemonė Nr. 21); 

12) patikslinta programos priemonė Nr. 22, išdėstant naujai (naujoje redakcijoje priemonė 

Nr. 26).  

13) patikslinta, išbraukiant iš atsakingų už priemonių vykdymą ministerijas ir kitas, rajono 

Savivaldybei nepavaldžias, arba bendradarbiavimu nesusijusias institucijas;  

14) kiti smulkūs techniniai patikslinimai, nekeičiantys programos esmės, lėšų ir kt.   

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Atnaujinti dokumentai padės tiksliau planuoti veiklas, susijusias su religinio turizmo skatinimu 

bei tinkamai už jas pateikti ataskaitas, duomenis, finansavimo šaltinius ir t. t.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Tarybos sprendimo projektas buvo suderintas su Savivaldybės mero pavaduotoju, Savivaldybės 

administracijos direktoriumi, direktoriaus pavaduotoja, Architektūros ir teritorijų planavimo 

skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus vyriausiąja specialiste, 

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyr. specialiste, Strateginio planavimo ir 

projektų valdymo skyriaus vedėja. 

Galimi finansavimo šaltiniai: Savivaldybės biudžeto lėšos, Kauno arkivyskupijos kurijos 

lėšos, Valstybės biudžeto lėšos, Europos Sąjungos fondų lėšos, kiti finansavimo šaltiniai. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Nereikalingas 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Projekto autorė Raseinių rajono savivaldybės administracijos Komunikacijos, kultūros ir 

turizmo skyriaus vedėja Judita Radavičienė 

Priemonių planą svarstė ir derino Religinio turizmo Šiluvoje skatinimo programos 

įgyvendinimą koordinuojanti darbo grupė. 

 

Skyriaus vedėja      Judita Radavičienė 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


